
Nº 43, quarta-feira, 5 de março de 2014106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030500176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500326/2014-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço profissional de maquilagem e modelagem de cabelo.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/03/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
05/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/03/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/02/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.257/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Link Informática Ltda. ES-
PÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-020/2010 - ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva em servidores
CISC, marca IBM. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 16/3/2014 até 15/3/2015, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: fica incluída a sub-
cláusula única na cláusula dezenove, facultando ao Contra-
tante rescindir o contrato a qualquer tempo, mediante aviso
escrito, com antecedência mínima 30 dias. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho



Nº 43, quarta-feira, 5 de março de 2014 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030500176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2014NE000188, de 29/1/2014. ASSINATURA: 27/2/2014. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Admi-
nistração. Pela Contratada: Francisco Cleuton Gonçalves Be-
zerra, Sócio-Diretor.

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de fones de ouvido, resultante do Pregão Eletrônico n.º
006/2014, tendo como participante o Superintendência Regional do
Departamento de Polícia Federal no estado do RJ. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd.
TST

Qtd.
SR/DPF/RJ

Preço Unitário
R$

01 Fone de ouvido profissio-
nal.

un 220 20 125,00

NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de limpeza, resultante do Pregão Eletrônico n.º
108/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

07 Tecido 100% algodão, medindo 70x45 cm,
gramatura mínima de 180 g/m2, para secagem
de louças. Pcts com 10 um.

unidade 350 2,03

08 Fibra de limpeza de uso geral (fibraço), não-
tecido à base de fibras sintéticas e mineral
abrasivo unidos com resina à prova d'água.

unidade 900 1,20

09 Esponja dupla-face nas cores verde e amarela,
sendo uma face abrasiva (fibraço) e outra ma-
cia.

unidade 2.460 0,63

10 Esponja dupla-face nas cores azul escuro e
azul claro, sendo uma face abrasiva (fibraço)
e outra macia.

unidade 1.920 1,03

SANTA RITA COMERCIAL EIRELI

Brasília, 28 de fevereiro de 2014
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




